

Medlemsblad for Fjordhestens Venner

August 2011 nr. 24
7. Årgang
Medlemsblad for
Fjordhestens Venner



Redaktionen har ordet

På generalforsamlingen blev der bl.a. talt om muligheden for at modtage Pære Posten elektronisk. Indtil videre har der kun været 1 person, der har meldt sig. (For stort arbejde for en enkelt) sidder der andre derude, som ikke har reageret endnu, hører vi gerne fra jer.

Desuden har jeg en seriøs efterlysning til alle. Der må sidde et medlem med en lille redaktør i maven. Kom ud af busken.

Jeg ville fortsætte arbejdet indtil min stedfortræder kunne overtage. Dette er ikke sket endnu. Jeg har for meget om ørerne, og en kone som ikke har det særlig godt. Det kræver min tilstedeværelse mere og mere. Desværre må jeg lukke ned herfra med sidste blad i december. Du skal få hjælp og støtte til at komme godt i gang. Det lover jeg.

Stof til næste blad bedes afleveret senest d. 10/11 2011

Næste nr. udkommer i december.

Forsidefoto: Orienteringskørsel/ridning 2010 i Bidstrup Skov.
Peter Grå får noteret sine point i en af posterne.

Foto: Jens Olsen

Indhold:

Side	
2	Formanden har ordet
3	Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov
5	Orienteringsridning/kørsel i Bidstrup Skov
8	Vigtig meddelelse vedr. tilmelding
9	Der er gang i stævnerne
10	Fif til hestekøb
12	Concours de Tradition
13	Træningsdatoer på kørebanen
15	Hestene havde bændelorm trods negativ gødningsprøve
17	Banens klubhus
18	Foreningens ride/kørebane på Præstemarken

Husk alle hesteracer er velkomne

Formanden har ordet /af Lone Wunsch

Det er sommer og dermed også den aktive årstid for hestefolket. Der er arrangementer og stævner næsten hver weekend rundt om i de forskellige foreninger og klubber, så der er rigeligt at vælge imellem, hvis man ikke er rejst på ferie.

Næste arrangement hos Fjordhestens Venner bliver en **Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov**. Turen er for alle, der har lyst til at spise madpakken i det fri i selskab med andre hestetosser og med udsigt over Gyrstinge Sø. Tilmelding er nødvendig. Læs mere om dato, tid og sted på side 2

Det årlige **Orienteringsarrangement for ridende og kørende** holdes traditionen tro søndagen op til uge 42. Det er lige i begyndelsen af børnenes efterårsferie. Vær opmærksom på at bestyrelsen igen i år har valgt et loft på 45 ekvipager. Denne beslutning har været nødvendig at træffe for, at der kan blive plads til alle på P-pladsen ved Avnstrupcenteret. Meld dig til i god tid, hvis du vil være sikker på en plads. Arrangementet er beskrevet på side 4

Træningsaftener på Banen på Præstemarken i Sdr. Jernløse har været en god idé og er blevet benyttet af flere af vores medlemmer. Der har været opstillet bogstaver til stor dressurbane, og der har samtidig været opstillet en kegle/forhindrings bane ved siden af dressurbanen (bane I). Opvarmning og fri ridning har været på arealet ved siden af (bane II). Det er dejligt at se, at både ryttere og kuske har glæde af banerne. Nogen er kommet ridende hjemmefra til banen, og nogen er kommet kørende hjemmefra med hest og vogn. Andre, som åbenbart bor noget længere væk, har været nødt til at fragte sig til stedet med hestetrailer. De kommende træningsdatoer på banen er angivet på side 11

Bestyrelsen ønsker medlemmerne en fortsat god sommer med håb om godt vejr til de udendørs aktiviteter med hestene.

Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov

Arrangementet er for ridende og kørende og de der vil nyde en køretur som passager.

Tid: søndag d. 7. august kl. 10.30 (køre/ride klar kl. 11)

Sted: Ordruplund, Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse

Medbring: madpakke til frokost.

Kød + tilbehør til aftenmaden. (vi opstiller grill om aftenen)

Pris: 50 kr. pr. ekvipage (brugerbetaling til Sorø Akademis Skove)

Passagerer på hestevogne betaler 20 kr.

Tilmelding: senest d. 1.august til Lone Wunsch tlf. 5781 1718

(bedst efter kl.17) mail: lw@kwplan.dk

Søndag d. 7. august krydser vi fingre for godt sommervejr.

Vi mødes kl. 10. 30, hvor vi spænder hestene for vognene, og lægger sadel på de heste, man har valgt at ride.

Familie og venner til rytterne kan evt. få plads på en vogn. Det er Lone, der holder styr på vognpladserne. Derfor er det vigtigt at meddele Lone, hvor mange man møder op.

Kl. 11.00 regner vi med at være klar til afgang med kurs mod Store Bøgeskov, som ligger på den modsatte side af Gyrstinge Sø.

Når vi starter fra Ordruplund, vil vi kunne se ud over søen over til Kilden i Store Bøgeskov, hvor vi holder frokost. Turen til Kilden er ca. 7 km, når man tager den korteste vej gennem Store Bøgeskov.

Hvis stemningen er til det, og vejret er med os, bliver turen i Store Bøgeskov forlænget med 4-5 km, inden vi tager frokosten ved Kilden.

Under opholdet ved Kilden vil det være muligt for hestene at græsse lidt. MEN det skal lige oplyses, at der er ingen indhegning på græsarealet.

Kilden er et historisk sted. En underjordisk kilde har sit udspring ved kanten af Gyrstinge Sø. Mange er blevet døbt ved Kilden, og der foregår stadig dåb på stedet, ligesom nogle folk vælger at blive viet på det naturskønne sted, som Kilden er.

Efter et par timers ophold ved Kilden pakker vi sammen, og turen går tilbage via de små hyggelige veje til Ordruplund, hvor der vil være opsat

Der vil være mulighed for at få hestene på fold. Spisepladsen vil være med udsyn til hestefolden, så man kan have opsyn med hestene, imens vi spiser. Foreningen er vært med en øl/vand til aftenmaden.

Hermed har vi lagt op til et skovtursarrangement, hvor man kan vælge at deltage på flere niveauer.

Tilmeld hvad du/I har lyst og tid til at deltage i.



Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov 2009. Er alle med?

Vejforklaring:

Ordrup ligger ca. 4 km syd-vest fra St. Merløse.

Kør ad landevejen mellem Ringsted og St. Merløse. 2 km syd for St. Merløse drejes ad Ordrupvej, herefter køres gennem Ordrup By ud til skoven = ca. 1.8 km i alt. Den Gamle Skole (stor rød bygning) ligger på højre hånd lige efter skoven.

(Kører man efter Kraks Vejviser, kommer man ud på flere småveje fra modsatte side af skoven.)

Orienteringsridning/kørsel i Bidstrup Skov ved Hvalsø

Søndag den 16. oktober 2011 kl. 11.00

Mødested ved Avnstrupcenteret
(I Ny Tolstrup drejes ad Avnstrupvej)

Alle kan deltage

Ryttere rider i hold 2-3-stykker sammen. Ingen rider alene. Holdene sendes af sted med 5 minutters mellemrum og følger ridestien, som er ca. 8,5 km. Ridestien er afmærket med hvide hestesko på træerne. På ruten vil der hænge poster med opgaver, der skal løses. Hvis man overser en post, mister man de point, som opgaven giver.

Man skal være opmærksom på sten og grene, der kan ligge på ridestien.

I perioder med regn kan ridestien være blød.

Ved tilmelding oplyses hvem man gerne vil ride sammen med.

Kørende sendes af sted med 5 minutters mellemrum og følger en rute, der er angivet på et kort, som udleveres på dagen. Derfor skal der være mindst en person på vognen foruden kusken. Der må være lige så mange passagerer på vognen, som kusken tillader, der er plads til. På ruten vil der hænge poster med opgaver, der skal løses. Hvis man overser en post, mister man de point, som opgaven giver.

Passagerer. Hvis man ikke selv har mulighed for at møde op med en hest, så vil der være plads på en hestevogn. Kuskene vil sikkert gerne have så mange som muligt med på vognen til at hjælpe med at løse opgaverne. Det er gratis at køre med som passager på en vogn, da alle point går til kusken.

Tilmelding senest d. 10. oktober 2011 til Lone Wunsch tlf. 57 81 17 18
(bedst efter kl. 17.00)

Tilmeldingen gælder også passagerer og her vil ”først til mølle” princippet blive brugt.

Pris: 60 kr. pr. ekvipage. Passagerer kører gratis.

Pris for medlemmer af Fjordhestens Venner: 50 kr. pr. ekvipage.

Fjordhestens Venner byder alle hesteracer velkommen på dagen.



Her ses morfar John Hansen med Nikoline ved orienteringsarr. sidste år i Bidstrupskovene. Foto: Jens Olsen

Som det fremgår på billederne kan man deltage ung som ældre.



Alderspræsidenten for ryttere Hans Boisen 70 år ved den praktiske post, hvor man skulle ride mellem 2 linier (en strækning på nogle meter). Opgaven bestod i at skulle ride så langsomt som muligt, og hesten skulle være i bevægelse, og jo længere tid jo flere point fik man. Hans Boisen fik mange point på denne post, idet han kunne få sin hest Drot til at piaffe. Foto: Jens Olsen

Vigtig meddelelse vedr. tilmelding til orienteringsarrangementet d. 16. oktober 2011

På generalforsamlingen blev det besluttet, at lave et loft for deltagerantallet på 45 ekvipager.

Herefter skulle der laves en slags venteliste, som man kunne blive skrevet op på, således at man kan kontaktes i tilfælde af, der skulle komme afbud.

I skrivende stund (beg. juli) er der allerede tilmeldt 19 ekvipager fordelt på 4 vogne og 15 ryttere.

Derfor er det vigtigt at tilmelde sig i GOD TID, hvis man vil sikre sig en plads.



Som det kan ses er der ikke meget plads, da der også skal være
parkerings- mulighed for gæster i skoven

Foto: Jens Olsen



Der er gang i stævnerne / af Lone Wunsch

For mit vedkommende er det kørestævnerne, som det fremgår på billederne her under.

Jeg har ikke helt styr på de ridestævner, der holdes rundt omkring, men har du et godt billede, hvor du er til stævne, så skriv en lille tekst og send det hele til Kim på mailadressen: kras@post5.tele.dk



Foto: Ernst Christensen

Mille i fuld galop gennem kegleporten uden at vælte bolden ned.

Vi var til Top Cup kørsel hos Kalundborgegnens Køreforening. Det var den 4. konkurrence ud af i alt 6, der afvikles hen over sommeren. Det gælder om at kunne gennemføre mindst 3 ud af de 6 kørsler for at kunne være med, når der køres finale på Dorthéalyst søndag d. 25. september. Denne 4. kørsel var dog min første kørsel i denne sæson, så jeg må prøve at holde hovedet koldt ved de næste 2 kørsler, da der ikke er plads til fejltagelser, hvis jeg skal have chance for at komme med ved finalen.

Selve konkurrencen består af en bane med 15 porte, der bedst kan sammenlignes med en springbane uden bomme. De 15 porte skal køres i nummerorden. Der er som regel altid en slangegang med 4 porte A+B+C+D, som er svær at køre i højt tempo, fordi slangegangen selvfølgelig slingrer.

Der er ofte en træbro, man skal hen over, og det hele køres på tid, så man er lidt stresset under kørslen. Inden man kører ind på banen, bliver vognen målt i bredden. Portbredden sættes til + 10 cm i hver side af vognen, inden man starter kørslen. Min vogn er målt til en bredde på 128 cm, og derfor er min portbredde sat til 148 cm. Som det ses på billedet, er der således kun 10 cm på hver side af hjulene, når man kører gennem porten.

Fif til hestekøb / af Helene Wunsch

Denne tekst er skrevet ud fra samtale og råd fra dyrlæger, avlere, trænere og egne forholdsregler.

Når der skal købes hest er det ofte med et langsigtet mål for øje. På heste bruges der mange timer hver uge og de månedlige udgifter løber gerne op i nogle tusinde pr. hest. Derfor er det vigtigt at tænke sig grundigt om, når der skal købes hest, da man kan spares for mange unødige udgifter og spildte timer ved at købe den rigtige og velovervejede hest, i stedet for den første og bedste/billigste man tilbydes.

Som udgangspunkt kan det være godt, at alliere sig med en kritisk person, eller med en professionel. De fleste inddrager en veninde eller ven. Man bør dog være opmærksom på, hvor meget forstand ens ven/veninde har omkring det relevante emne. Her er det ikke altid nok at være hesteejer/menneske.

Det betyder ikke, at venen eller veninden ikke kan tage med rundt eller ikke kan inddrages. Det er derimod en rigtig god idé, at inddrage en god ven/veninde som kender ens behov. Der hvor en udefra kommende person, kan hjælpe, er ved at holde fokus, få udarbejdet en ordentlig ”need to have” og ”nice to have” liste samtidig med at have en viden omkring marked og pris.

En liste over ”need to have” og ”nice to have” er en stikordsliste over de ting, hesten skal opfylde. I kategorien ”need to have” sættes de kvaliteter den kommende hest SKAL have og under ”nice to have” skrives, hvad der kunne være rart at hesten har/kan. For eksempel hvis man skal have en tilredet hest, skal tilredet stå under ”need to have” og evt. farve kan stå under ”nice to have”.

Når alt forarbejde er udført, er det tid til at se efter salgsemner. De emner der ikke opfylder punkterne på ”need to have” listen sorteres fra og alle de heste der opfylder ”need to have” kommer på en hovedliste. De heste der opfylder det meste, men måske lige er et år for ung, eller står på den anden side af sundet kommer på en ”reserve liste”, hvis de fundne heste alligevel ikke er det der søges. Det er vigtigt at tage listen med ud, hvis man finder ting, der alligevel ikke er opfyldt, så der bagefter kan diskuteres hjemme, om de heste der er set på.

Man bør minde sig selv om, at købsprisen er et engangsbeløb, og de resterende udgifter er de dyreste i hele projektet, uanset om der købes hest for 10.000 eller 75.000 kr. Køb derfor den helt rigtige hest fra starten af.

1. Se altid på mere end en hest. En seriøs sælger vil som udgangspunkt holde hesten tilbage til dig, mens du ser på andre heste, da det må være i sælgers interesse at sælge til den rette.
2. Få altid en dyrlæge ud inden du køber hesten. Det koster kun ca. 3 ugers udgifter, hvis hesten står hjemme, at få handelsundersøgt og det koster ca. 3 måneders udgifter at få røntgen undersøgt. Disse udgifter kan hurtigt være tjent hjem igen, hvis dyrlægen finder skjulte fejl på hesten.
3. Følg din mavefornemmelse. Føler du dig utryk ved en hest, så køb den ikke.
4. Køb aldrig en ridehest du ikke har prøvet at ride. Prøv den gerne i flere situationer.
5. Find altid ud af hvorfor hesten i virkeligheden er til salg. Ofte ligger der en anden grund bag, som ikke gør hesten særlig attraktiv i en annonce.
6. Køb ALDRIG en hest bare fordi den er billig.



post@jensenskilte.dk

Concours de Tradition /af Lone Wunsch

Den fornemmeste kørekonkurrence er vist nok Concours de Tradition. Det er de fineste og meget polerede vogne, der vises frem ved sådan en konkurrence. Kuske og passagerer er klædt på, som det passer sig til den vogn, man sidder på. Seletøj og heste er også ganske flot vasket og poleret. Det gælder om at præsentere sig så godt, som det er muligt.

Det var foreningen Sjællandske Sportskuske, der have arrangeret konkurrencen, som i år foregik i Jægersborg Dyrehave. Jeg deltog igen i år med min fjordhest Mille. Konkurrencen er opdelt i 3 konkurrencer. Der er selve præsentationen. Der er ruten, hvor man kører på tid og har 5 praktiske prøver i hestens og kuskens færdigheder. Der er en keglekørsel.

Prøv lige at gå ind og se på www.sportskuske.dk og læs under Concours de Tradition.

Se billederne og ”Dyrk” så lige mine konkurrenter!

Det var et fantastisk flot syn!!!! Og en lakaj på en af de store vogne spillede på posthorn som hilsen, når man passerede. Det var festligt!

Det var noget specielt at køre rundt i Dyrehaven. Præsentationen var foran Eremitageslottet.

En af opgaverne lå lige ved ”Bakken” bag ved en forlystelse, hvor en flok voksne mænd brølede hvert 3. sekund. Vores hest Mille skridtede bare og skævede lige bag ud for at se, hvordan jeg så ud, og det var jo ”ikke noget”, så vi fortsatte uden at tage os af larmen. Smart at køre uden skyggeklapper, så hesten kan orientere sig.

Mille på 22 år har en fin kondi, og hun klarede turen på i alt 30 km.

Selve ruten var næsten 20 km, hvor vi kørte på tid.

Man skulle parkere ved galopbanen, og herefter var der 4 km køretur til ”start” ved slottet. ”Mål” var ligeledes ved slottet, så der skulle køres 4 km retur til galopbanen, hvor konkurrencen i forhindringskørsel/keglekørsel skulle foregå.

Jeg blev nr. 1 ved keglekørslen og blev nr. 4 i den samlede konkurrence, hvor alle 3 bedømmelser lægges sammen.

Det var en pinse, som man husker!



Præsentation foran Eremitageslottet.

Foto: Jesper Clausen

Træningsdatoer på kørebanen:

Fri træning for ryttere og kuske

Der vil være opsat en dressurbane samt en keglebane på arealet i tidsrummet kl. 18-20 på følgende dage.

Torsdag d. 4. august 2011

Torsdag d. 1. september 2011

Torsdag d. 6. oktober 2011

Hestene havde bændelorm trods negativ gødningsprøve

/ af Lone Wunsch

Det var besøget hos **Hestedoktoren**, som Fjordhestens Venner havde i kalenderen i slutningen af marts 2011, der bragte mig på sporet af, hvad der var galt med 2 af mine fjordheste.

Fjordhesten Mille have haft 2 tilfælde, som kunne ligne optræk til kolik, men måske nok alligevel ikke var det. Når man har hestene gående hjemme hos sig selv og tilmed er så heldig også at have sin arbejdsplads hjemme hos sig selv, så kender man hestens daglige rytme.

Vi havde observeret, at Mille pludselig lå ned på folden på et ”forkert” tidspunkt. Tidspunktet passede simpelt hen ikke i den vanlige rytme for Mille. Da jeg gik ud til hende, virkede hun lidt dårlig, men hun var ikke sådan rigtig dårlig. Maven rumlede, som den plejede, men Mille spiste en gulerod for langsomt i forhold til normalt, og en ekstra tot wraphø gad hun ikke spise.

Det er ikke helt godt, når det er en fjordhest (de er altid ret glade, nærmest meget glade for alt spiseligt). Jeg kunne sagtens få Mille op at stå, og hun gik også godmodigt med mig rundt i hele og halve timer, og så pludselig havde hun det helt normalt og guffede brød og gulerødder i sig. Det skete et par gange, og der blev forelagt mange teorier hen over spisebordet om aftenen om, hvad det kunne være.



Hestekiropraktik Maria Mannfalk i aktion
Foto: Inge Keldebæk

Vores heste var lige blevet testet for orm, og alle gødningsprøver var negative i år, så det kunne jo ikke være orm, der drillede Mille. Vi gik kun og ventede på næste ”omgang”, da jeg heldigvis fik et tip af **dyrlæge Maria Mannfalk** under vores besøg hos **Hestedoktoren**.

Da vi nåede til emnet **ormestrategi**, fortalte Maria, at det forholder sig sådan med bændelorm, at de kun forekommer sporadisk i gødningen. Det vil sige, at de kun udskilles af og til, selv om de er i hestemaven hele tiden.

Maria fortalte også, at bændelormen kan være svær at komme på sporet af, fordi symptomerne hos hestene forekommer ret forskelligt. Nogle heste er bare matte i pelsen og er ellers friske, imens andre heste virker lidt energiforladte, nogle har bare dårligt immunforsvar, og nogle får måske lidt kolikagtige symptomer

”Kolikagtige symptomer –JA SÅ!”, tænkte jeg.

Det bedste af det hele var bare, at det var en helt anden af mine fjordheste, jeg havde stillet et spørgsmål om. Jeg havde lige spurgt Maria, hvordan det kunne lade sig gøre, at min mindste fjordhest David jævnlig havde mange orm, når vi hele tiden (hver dag) kører alle hestepærer væk fra folden, og dermed i teorien skulle fjerne smitekilden til nye orm.

David har været voldsomt plaget af orm, og han er ikke vokset normalt. I foråret 2011 lignede David en plag på 2-3 år. David er fra 2005 (6 år), og burde have en anden størrelse/bredde. Davids smalle krop var placeret på 4 kraftige ben. Det så underligt ud.

Maria henledte min mistanke om bændelorm hos både Mille og hos David. Mille med de ”kolikagtige symptomer” og David med det ”nedsatte immunforsvar”, som kunne være årsag til, at han hele tiden udviklede en masse andre orm.

Hvis man skal være helt sikker på at finde bændelormene, er man nødt til at få taget en blodprøve fra hesten. I blodprøven kan man finde antistoffer, hvis hesten har bændelorm.

Det tog ikke mange dage for mig at beslutte, at begge heste skulle testes via en blodprøve.

Her kommer så den hårrejsende oplysning med denne skrivelse:
I forbindelse med at Mille og David fik taget blodprøve, indleverede jeg også en gødningsprøve for begge heste, selv om hestene allerede var testet få uger tidligere hos en anden dyrlæge.

BEGGE GØDNINGSPRØVER VAR NEGATIVE FOR ORM, MEN BLODPRØVERNE VISTE SIG AT INDEHOLDE ANTIFTOFFER FRA BÆNDELORM HOS BEGGE HESTE.

Mille og David blev behandlet mod bændelorm med en dobbelt dosis Banminth, som p.t. er det eneste virksomme præparat, når der er tale om bændelorm.

Mille har ikke været dårlig siden marts måned, og David ser ud til at have sat lidt mere bredde på sin krop.



Zennie's David og Mille i 2-spand med Lone ved linerne og Klaus som groom (vognhjælper) Foto: Willy Nielsen

Banens klubhus

Vi har fået et klubhus, men mangler en sponsor så det kan flyttes til Sdr. Jernløse.

Er der nogen, der kender en person eller et firma, der vil være behjælpelig med flytningen?

Henvendelse skal ske til Per Ipsen tlf. 2072 2091 eller mail: ringo2010@hotmail.dk



TIPS OG IDEER KØB SALG BYTTE

Har du gode ideer eller staldtips, der kan være til gavn for andre?

Du har måske noget at sælge evt. bytte eller købe?

Den eneste begrænsning er at det kun må omhandle noget, der har med hest at gøre.

Send det til:

Kim Sjøholm, Assentorvej 30, 4295 Stenlille

kras@post5.tele.dk

Så kommer det med i Pære Posten.

Prisen for denne ydelse er gratis.

Foreningens ride- og kørebane på Præstemarken i Sdr. Jernløse

Brugerbetaling

Kommunen udlåner banen uden beregning, men for at banen kan benyttes fornuftigt, er det en god idé at klippe græsset. Heldigvis har et par lokale hestevognskørefolk fra området maskiner til græsklipning. Dog bør der ydes lidt kroner til de venlige græsklipperfolk til indkøb af brændstof til maskinen. Derfor vil der blive opkrævet et mindre beløb, når man bruger banen.

Et evt. overskud på regnestykket bruges til indkøb af ting til baneanlægget. Det kan være bomme til spring eller agility, eller kegler til temporidt eller forhindringskørsel med vogn.

Pris for banekort

Hvis man er medlem af foreningen Fjordhestens Venner koster det 100 kr. årlig for et banekort. Det vil sige, at man må benytte banen frit hele året for kun 100 kr. Hvis der er undervisning på banen, som man deltager ved, skal man således ikke betale ekstra for at benytte banen.

Hvis man ikke er medlem hos Fjordhestens Venner og ønsker at benytte banen, betaler man 35 kr. hver gang.

Hvis man er medlem hos Fjordhestens Venner men ikke har købt det årlige banekort, betaler man 20 kr. hver gang.

Hvis andre klubber eller foreninger eller privatpersoner ønsker at låne banen, koster det 250 kr. for 1 dag.

Familiekort til banen koster 150 kr. Hvis man er medlem af foreningen, kan man købe et familiekort, der gælder for alle boende på samme adresse.

Indbetaling skal ske til reg. nr. 9883 konto 0000170043 mærket ”Bane” samt indbetalers navn.

Har du idéer til arrangementer på baneanlægget eller ønsker en træningsdag sammen med andre, så kontakt opsynsmand Per Ipsen tlf. 2072 2091 eller mail: ringo2010@hotmail.dk

Vejforklaring til banen findes på www.fjordhestens-venner.dk

Sådan når du os

Thorskovgaard
Bukkerupvej 195 II
4360 Kirke Eskilstrup
Telefon 59 16 21 60
Telefax 59 16 22 60



Telefontid alle hverdage 8-9

E-mail maria@hestedoktoren.dk
karen@hestedoktoren.dk
nanna@hestedoktoren.dk
mikala@hestedoktoren.dk
rikke@hestedoktoren.dk

Sådan finder du os



Hjemmeside www.hestedoktoren.dk

Bestyrelse

Formand:

Lone Wunsch
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse,

lw@kwplan.dk
tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00

Næstformand:

Jesper Knudsen
Uldstrup Mosevej 11, 4171 Glumsø

summerside@email.dk
tlf. 2970 6355

Kasserer:

Bjarne L. Sørensen
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø

bjarne@birkealleen.dk
tlf. 2092 2075

Sekretær:

Kristian Wunsch
Gyvelvej 2, 4690 Haslev

kwunsch@s-tog.dsb.dk
tlf. 2133 1381

Øvrige bestyrelse:

Inge Keldebæk
Holløsevej 11, 4420 Regstrup

ringo2010@hotmail.dk
tlf. 4076 7351

Suppleanter:

Verner Muhligh
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk

lindely.hest@mail.dk
tlf. 5918 3671 / 4081 3671

Karen Sjøholm
Sdr. Jernløsevej 12D, 4420 Regstrup

karen-loke@mail.dk
tlf. 2057 4256

Opsynsmand

Per Ipsen
Holløsevej 15, 4420 Regstrup

ringo2010@hotmail.dk
tlf. 2072 2091

Aktivitetskalender august/september/oktober

Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov. Søndag d. 7. august
Store Hestedag i Roskilde weekenden d. 3.+4. september
Orienteringsridning og kørsel i Bidstrupskovene søndag d. 16. oktober

Kontingent: 100,00 kr. pr. år.

Stof til bladet sendes til:

Kim Sjøholm
Assentorpevej 30, 4295 Stenlille

kras@post5.tele.dk
tlf. 5918 3117